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En Ağır İguana
MAVİ İGUANA

Genel olarak iguanalar tıknaz boyları, boğazlarındaki sarkık derileri ve başlarından, boyunlarından, 
sırtlarından ve kuyruklarından çıkan dikenleriyle bilinen kertenkelelerdir. Bu kertenkeleler Meksika, 
Orta ve Güney Amerika, Galápagos Adaları, Karayip Adaları’nın bazılarında, Fiji ve Madagaskar’da 

yaşar. Çoğu iguana otçuldur ve yalnızca çiçek tomurcukları, meyveler ve bitkilerin genç yaprakları ile beslenir. 

Çoğu kertenkele gibi iguanalar da yumurta bırakır ancak yumurta sayısı türe bağlı olarak değişir. Örneğin, dişi 
kaya iguanası 5 ila 20 yumurta bırakırken yeşil iguana yaklaşık 65 yumurta bırakır. Yumurtalar sıcak ve güneşli 
bir bölgedeki yuvaya bırakılır. Anne, yumurtaların üzerini örter ve sonra uzaklaşır. 

İguanaların tanımlanmış 35 türü vardır. İguanaların en uzunu yeşil iguanadır. Burundan kuyruğa kadar 1,5 ila 
2 metre uzunluğa kadar büyür. Grubun en küçüğü, 46 cm gövde, 46 cm kuyruk uzunluğa sahip dikenli kuyruklu 
iguanadır. En ağır iguana ise mavi iguanadır. Ağırlıkları 14 kg, boylarıysa 150 cm kadar olur.

Mavi iguanalar (Cyclura lewisi), Büyük Cayman yer iguanası, Büyük Cayman mavi iguanası veya Cayman Adası 
kaya iguanası olarak da bilinen, nesli tükenmekte olan bir kertenkele türüdür. Büyük Cayman mavi iguanasının 
derisi koyu mavi ile gri arasında olup çoğu zaman zorlukla görülebilen çapraz şeritler içerir. Rengi, yaşadığı 
kayalar ve çalılıklar arasında mükemmel bir kamuflaj sağlar. Üreme mevsimi boyunca bu kertenkelelerin rengi 
daha parlak bir maviye dönüşür.  

Cayman Adası mavi iguanaları yalnızca Büyük Cayman Adası’nda bulunur. Bu adanın kıyı bölgelerindeki 
kaktüs ve diğer dikenli bitkilerin bulunabileceği kuru, kayalık ormanları tercih ederler. Bu kertenkeleler 
ayrıca çalılık alanlarda; yarı yaprak döken ormanlarda ve kuru, subtropikal, nemli ormanlarda da bulunabilir. 
İguanalar oldukça uyumludur ve insan eliyle değiştirilmiş habitatlarda da bulunabilirler. Çoğunlukla otçul 
olan bu kertenkeleler yaprak ve sapların yanı sıra meyve ve çiçekleri de yer. Zaman zaman mantarlar, böcekler, 
toprak ve dışkıyla beslendikleri de bilinir. n
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